
CUENTA PÚBLICA 2019
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

4,324,871,408 3,495,814,795 955,944,054 888,869,760 1,211,748,727 439,252,254 829,056,613 829,056,613TOTAL APROBADO

26,451,359,855 4,144,303,242 1,020,323,538 1,020,924,071 1,047,993,259 1,055,062,373 22,307,056,613 22,307,056,613TOTAL MODIFICADO

26,451,359,855 4,144,303,242 1,020,323,538 1,020,924,071 1,047,993,259 1,055,062,373 22,307,056,613 22,307,056,613TOTAL DEVENGADO

26,451,359,855 4,144,303,242 1,020,323,538 1,020,924,071 1,047,993,259 1,055,062,373 22,307,056,613 22,307,056,613TOTAL EJERCICIO

G0N Banco Nacional de Comercio Exterior, S.N.C.

Aprobado

4,646,670,740 4,646,670,740 4,646,670,740Modificado

4,646,670,740 4,646,670,740 4,646,670,740Devengado

4,646,670,740 4,646,670,740 4,646,670,740Ejercicio

G1C Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C.

Aprobado

5,742,930,290 5,742,930,290 5,742,930,290Modificado

5,742,930,290 5,742,930,290 5,742,930,290Devengado

5,742,930,290 5,742,930,290 5,742,930,290Ejercicio

G3A Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los
Usuarios de Servicios Financieros

569,320,328 569,320,328 421,595,585 135,834,122 11,890,621Aprobado

566,891,615 566,891,615 408,442,872 138,494,754 19,953,989Modificado

566,891,615 566,891,615 408,442,872 138,494,754 19,953,989Devengado

566,891,615 566,891,615 408,442,872 138,494,754 19,953,989Ejercicio

GSA Agroasemex, S.A.

1,211,748,727 1,211,748,727 1,211,748,727Aprobado

1,047,993,259 1,047,993,259 1,047,993,259Modificado

1,047,993,259 1,047,993,259 1,047,993,259Devengado

1,047,993,259 1,047,993,259 1,047,993,259Ejercicio

HAN Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural,
Forestal y Pesquero

438,705,875 438,705,875 438,705,875Aprobado

438,705,875 438,705,875 438,705,875Modificado

438,705,875 438,705,875 438,705,875Devengado

438,705,875 438,705,875 438,705,875Ejercicio

HAS Fondo Especial de Asistencia Técnica y Garantía para
Créditos Agropecuarios

243,725,486 243,725,486 243,725,486Aprobado

243,725,486 243,725,486 243,725,486Modificado

243,725,486 243,725,486 243,725,486Devengado

243,725,486 243,725,486 243,725,486Ejercicio

HAT Fondo de Capitalización e Inversión del Sector Rural

146,625,252 146,625,252 146,625,252Aprobado

146,625,252 146,625,252 146,625,252Modificado

146,625,252 146,625,252 146,625,252Devengado

146,625,252 146,625,252 146,625,252Ejercicio
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HIU Nacional Financiera, S.N.C.

Aprobado

5,888,281,970 5,888,281,970 5,888,281,970Modificado

5,888,281,970 5,888,281,970 5,888,281,970Devengado

5,888,281,970 5,888,281,970 5,888,281,970Ejercicio

HJO Banco del Ahorro Nacional y Servicios Financieros, S. N. C.
(ahora Banco del Bienestar, S.N.C., I.B.D.)

460,515,894 460,515,894 460,515,894Aprobado

5,713,722,649 513,605,649 513,605,649 5,200,117,000 5,200,117,000Modificado

5,713,722,649 513,605,649 513,605,649 5,200,117,000 5,200,117,000Devengado

5,713,722,649 513,605,649 513,605,649 5,200,117,000 5,200,117,000Ejercicio

HKA Instituto de Administración de Bienes y Activos (ahora
Instituto para Devolver al Pueblo lo Robado)

1,254,229,846 1,254,229,846 534,348,469 292,519,744 427,361,633Aprobado

2,015,812,719 2,015,812,719 611,880,666 368,823,669 1,035,108,384Modificado

2,015,812,719 2,015,812,719 611,880,666 368,823,669 1,035,108,384Devengado

2,015,812,719 2,015,812,719 611,880,666 368,823,669 1,035,108,384Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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